
 
 

IL RETTORE 

 

VISTO l’art.3 del D.M. 1047/2017, in base al quale ciascun Ateneo eroga a studenti capaci e meritevoli assegni 

per le incentivazioni delle attività di tutorato, nonché per le attività didattico-integrative, propedeutiche e 

di recupero sulla base di predeterminati criteri di ammissione; 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina; 

VISTO il Regolamento relativo ai Servizi di Tutorato prot.n. 2318 del 18 gennaio 2016; 

VISTO l'Avviso prot.n.9056 del 22/01/2021 relativo di n.4 assegni per le incentivazioni di attività di tutorato buddy 

a valere sui Fondi M.I.U.R. FSG D.M.1047/2017 art.3 da impiegare presso i Dipartimenti di: Economia, 

Giurisprudenze, Scienze Matematiche Informatiche, Fisiche e Scienze della Terra, Scienze Veterinarie, 

a.a.2020/2021; 

VERIFICATO che   i termini per la presentazione delle candidature alla selezione in premessa sono scaduti in data 15 febbraio 

2021; 

VISTO  l’art.5 del suindicato Avviso che espressamente prevede: La Commissione selezionatrice, nominata con 

decreto del Rettore e deputata alla valutazione delle candidature e alla formazione delle relative 

graduatorie di merito, è composta da almeno tre componenti e da un membro supplente, scelti tra 

personale docente dell’Ateneo e personale tecnico - amministrativo all’interno del C.O.P. e dell’Unità 

Organizzativa Mobilità Internazionale, Dipartimento Servizi Didattici e Alta Formazione; 

 

SU PROPOSTA   della Delegata rettorale all’Orientamento che ha segnalato i nominativi dei componenti e dei membri 

supplenti della suddetta Commissione; 

DECRETA 

che la Commissione Giudicatrice, deputata alla valutazione delle candidature e alla formazione delle relative graduatorie di 
merito così come previsto dall’art. 5 dell’avviso prot. n.9056 del 22/01/2021, sia così composta: 
Prof.ssa Angela Maria Mezzasalma, Professore associato, Dipartimento di Scienze matematiche e informatiche, scienze 
fisiche e scienze della terra, Presidente;  
Dott. Pietro Nuccio, Direttore Dipartimento Servizi Didattici e Alta Formazione, Componente;  
Dott. Giuseppe Lucchese, Responsabile U. Org. “Mobilità Internazionale”;  
Prof.ssa Cinzia Ingratoci Scorciapino, Professore associato, Dipartimento di Giurisprudenza, Membro supplente;  
Dott.ssa Consuelo Votano, Unità di Coordinamento Tecnico Centro orientamento e Placement , Membro supplente 
Sig. ra Stefania Sambataro, Responsabile del procedimento con funzioni di segretario verbalizzante. 
 

Il presente Decreto viene pubblicato nella sezione Bandi e Concorsi (http://www.unime.it/it ) del sito internet dell’Ateneo 

ed ha valore di comunicazione ufficiale.  

     IL RETTORE 

Prof. Salvatore Cuzzocrea 

 

 

Responsabile del Procedimento: Stefania Sambataro Unità di Staff “Orientamento in ingresso e in itinere” COP tel 

0906768664 e mail ssambataro@unime.it 




		2021-03-17T12:43:03+0100
	IT
	Francesco Bonanno


		2021-03-17T17:22:34+0000
	CUZZOCREA SALVATORE
	Rettore




